A P R 0 V AJ^O
^LLwlcov,

Egi—.01^
INDICAÇÃO N-81/83 iiscussão

&■

PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Sem sofrerem ausrrac, ou qualquer outro tipo

d® catástrofe» verias cidades brasileiras, foram destruídas o

reconstruídas ao longo da história. Na roalitíatíe, cias d o vo

raraas a si próprias, movidas pelo apetite do crescimento urb,g

no. € o exemplo de Cabo frio» que gradativamente foi perdendo

o seu perfil colonial com grande comprometimento para o acej*
vo cultural das gerações futuras*

9tt
A especulação inverte ©s conceitos de bsre vj^

ver o bom estar social» inaugurando novos parâmetros de "Sta
tos**, influindo nas lois, nos códigos de obras o, induzindo ,

deetréi os bairros o a paisagem, polui © congastiona#

£ fundamental, Sonhar Presidente, a mobiliza

çao da comunidade no processo de proteção, impulsionada por
maior convivência a conscientização daquilo quo ropresonta o

acerve que ainda resiste*

*>-
-• »-

•
*

Um pouco mais do palavras, asporando mais js
_ > -• fir-vv-rt-?.r-4

çao por parte de nossas responsabilidades s, solicitar a Vqj|
sa Excelência, após ouvido o Soberano Plonário, soja Indicado

ao Exra^ Snr. Prefeito Municipal» a rocuparação da Praça da Ijj

dependência no sou aspacto mais próximo ao nosao passado

princípaimonto do sau ÊhaFariz, qua, om que pose a sua pouca

expressão cronológica, ssré ao alguma época um legado ds nq£

aa geração*

SALA DAS SES3ÜES-, 29 de março de 1985 *

VEREADOR AIRES 8ESSA DE FIGUEIREDO

ui ba.